
 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 

 

 

 

 
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum  

v roce 2021    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Obsah 
 

Výkaz ......................................................................................................................................... 3 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE .......................... 4 

Zásady studentské grantové soutěže........................................................................................... 5 

Fakulta financí a účetnictví ........................................................................................................ 6 

Fakulta mezinárodních vztahů ................................................................................................... 8 

Fakulta podnikohospodářská .................................................................................................... 10 

Fakulta informatiky a statistiky ................................................................................................ 13 

Národohospodářská fakulta ...................................................................................................... 16 

Fakulta managementu .............................................................................................................. 18 

Mezifakultní projekty ............................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Výkaz 

 

         

 

 
 

 

 

 

 



 4 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE 

 

 

Prostředky účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum jsou na VŠE alokovány na 

základě Interní grantové soutěže. Zaměření této podpory i způsob organizace Interní grantové 

soutěže umožnily podstatným způsobem zapojit nejen doktorandy, ale i studenty 

magisterského studia do vědecko-výzkumných aktivit kateder a fakult. Začlenění studentů do 

vědecko-výzkumných týmů napomáhá rozvoji odpovědnosti doktorandů pro týmovou 

vědecko-výzkumnou činnost a možnost účasti na mezinárodních konferencích, což podporuje 

internacionalizaci doktorského studia. Studentská vědecká činnost přinesla i významné 

zvýšení kvalitní publikační činnosti zejména v odborných časopisech a ve sbornících 

z konferencí.  

V roce 2021 byl jako v předchozích letech kladen důraz na kvalitní publikační výstupy 

(tuzemské a zahraniční impaktované a recenzované články). Nejvíce se na článcích 

v impaktovaných časopisech, na příspěvcích ve sbornících registrovaných v databázi 

Thomson Reuters a SCOPUS a na článcích v recenzovaných časopisech podílela Fakulta 

informatiky a statistiky. 

 

 

Souhrnný počet výsledků, které jsou zaznamenány v databázi publikační činnosti VŠE ke dni 

17. 3. 2022 a budou předkládány fakultami jako výsledky účelové podpory na vysokoškolský 

specifický výzkum do databáze IS VaVaI je 352, v tom je uvedeno mezi jinými 8 

odborných knih, 9 kapitol v knize, 64 článků v impaktovaných časopisech evidovaných 

ve WoS, 43 článků v časopisech evidovaných ve SCOPUS, 53 článků v ostatních 

recenzovaných časopisech, 4 příspěvky ve sbornících z konference sledované 

v Conference Proceedings Citation Index, 30 příspěvků ve sbornících registrovaných v 

databázi SCOPUS a 80 příspěvků na ostatních konferencích s mezinárodní účastí.  

 

S využitím podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo obhájeno 11 disertačních 

prací a 12 diplomových prací.  

 

Zástupci fakulty jako příklady excelence dosažené s využitím podpory uvedli např. obdržení 

ceny za nejlepší studentský příspěvek v rámci konference „International Days of Science“ 

nebo získání ceny rektorky za nejlepší kvalifikační práci v rámci soutěže ESOP 2021, 

nicméně jako největší přínos Interní grantové soutěže považují hlavně možnost využití 

podpory pro zlepšení publikačních výstupů.  

Celkem se s využitím podpory specifického výzkumu konalo 12 studentských vědeckých 

konferencí, které se v roce 2021 z důvodu pokračování pandemie Covid – 19 částečně 

konali on line. Celková dotace využitá na konané konference je uvedena ve Výkazu o čerpání 

prostředků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Zásady studentské grantové soutěže 

 

Zásady studentské grantové soutěže na VŠE jsou zveřejněny na webové stránce školy:  

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-

2021/ 

 

 

I přes pravidelná školení administrátorů a uchazečů o zásadách soutěže, bylo při zpracování 

Celkové informace VŠE o prostředcích SVV v roce 2021 zjištěno u některých projektů 

nedodržení stanoveného podílu osobních nákladů řešitelů na celkových osobních nákladech: 

 

 u projektu F3/08/2021 došlo v průběhu schvalování návrhu projektu k navýšení 

stipendií a mzdových prostředků z důvodu zajištění vyšší publikační aktivity, tím tedy 

i vyšší náročnosti na stipendijní a mzdové výdaje, nicméně toto navýšení 

nereflektovalo dodržení stanoveného podílu; 

 

 u projektu F3/24/21 došlo v průběhu schvalování návrhu projektu k navýšení stipendií 

a mzdových prostředků z důvodu zajištění vyšší publikační aktivity, tím tedy i vyšší 

náročnosti na stipendijní a mzdové výdaje, nicméně toto navýšení nereflektovalo 

dodržení stanoveného podílu; 

 

 u projektu F3/32/21 došlo v průběhu schvalování návrhu projektu ke změnám, a to 

k přesunu části finančních prostředků z položky „Stipendia“ do položky "Náklady na 

ostatní služby a nemateriální náklady"  z důvodu vyšší částky za proplacení softwaru 

pro sběr dat, nicméně tato změna již nereflektovala dodržení stanoveného podílu; 

 

 u dvouletého projektu IG F6/21/2020 obdržel řešitel pro první rok řešení finanční 

prostředky pouze ve výši 21,16 tis. Kč (osobní náklady řešitele i jeho školitele byly 

oproti požadavku výrazně poníženy, a to z důvodu nutnosti dodržení celkové výše 

přidělených finanční prostředků specifického výzkumu Fakultě managementu). V roce 

2021 bylo snahou škrty v rozpočtu z předchozího roku částečně kompenzovat, a to 

právě i v oblasti celkových osobních nákladů, opomnělo se však na 75% podíl 

stipendií. 

 

 

Toto pochybení bylo s fakultami projednáno. V dalším roce soutěže bude opět uskutečněno 

školení pro všechny zájemce a administrátory s důrazem na plnění daných zásad soutěže. 

 

 

 

 

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2021/
https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2021/


 6 

 

Fakulta financí a účetnictví  

 

 

Projekty financované z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum prováděné 

v roce 2021 pokračovaly v již schválených plánech řešení a zároveň bylo vyhodnoceno plnění 

pokračujících a ukončených projektů. Všechny hodnocené projekty podle závěrů Grantové 

rady fakulty až na tři výjimky (splněno s věcnou výhradou) v zásadě plnily stanovené cíle. 

Cílem projektů je zlepšování podmínek pro vědecko-výzkumnou práci studentů, zejména 

doktorského studia; v případě kvalitních magisterských studentů jsou do projektů zapojování i 

tito. Při hodnocení ukončených projektů i výběru nových byl v souladu s celoškolskými 

pravidly prioritně hodnocen jejich odborný přínos, výzkumné předpoklady řešitelského týmu 

u nových projektů, adekvátnost finančních požadavků a jejich zodpovědné čerpání, kvalita a 

rozsah výstupů projektů a jejich příspěvek k rozvoji příslušné vědní disciplíny. Řešení 

projektů trvale přispívá k rozvoji výzkumné činnosti fakulty (zlepšení úrovně publikační 

činnosti studentů doktorského studijního programu a s nimi propojených akademických 

pracovníků). Celkem bylo v rámci projektů financovaných z účelové podpory na specifický 

vysokoškolský výzkum zcela či v částečném spoluautorství publikováno nebo vytvořeno 

k publikaci či realizováno jako další aktivity 66 příspěvků, resp. akcí v následující struktuře:  

 

 23 článků v časopisech v databázi Web of Science nebo Scopus, 

 

 25 článků v recenzovaných odborných časopisech (mimo WoS a Scopus), 

 

 1 příspěvek v monografiích nebo učebnic,  

 

 8 příspěvků ve sbornících z mezinárodních konferencí, 

 

 vědecká konference a studentská sekce pořádané fakultou za podpory projektů IGA 

 

The 22th Annual Conference on Finance and Accounting (ACFA 2021),  

International Conference Theoretical and Practical Aspests of Public Finance 2021 – Student 

Sessions and publikacations, 

 

3 diplomové a 4 disertační práce studentů zapojených do projektů IGS 



 7 

Fakulta financí a účetnictví – tabulka 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů
F1/46/2019 Vývojové trendy na finančních trzích 1.3.2019 28.2.2022 632 990,00 421 040,00 295 000,00 22 19

F1/25/2019 Tržní selhání a jejich vliv na kvalitu auditu v České republice 1.3.2019 28.2.2022 164 790,00 80 070,00 60 000,00 6 3

F1/7/2019 Ekonomické a institucionální aspekty veřejných financí 1.3.2019 28.2.2022 701 980,00 541 880,00 384 000,00 41 31

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 17. 

srpna 2009 č. 1021 

 
 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F1/58/2021 Nové výzvy Corporate Finance v České republice 2.0 1.3.2021 28.2.2023 304 550,00 221 690,00 166 500,00 13 9

F1/54/2020 Využití strojového učení v ocenění podniku 1.3.2020 28.2.2022 123 610,00 98 070,00 78 000,00 4 3

F1/31/2021
22. a 23. ročník konference studentů doktorského studia Fakulty 

financí a účetnictví VŠE 1.3.2021 28.2.2023
250 340,00 139 790,00 105 000,00 11 10

F1/41/2021 Empirická analýza účetního řešení podnikových kombinací a dopad 

na vypovídací schopnost účetních závěrek nástupnických společností
1.3.2021 28.2.2023

250 400,00 205 840,00 155 000,00 6 5

F1/3/2020 Dynamika finančních a ekonomických veličin v kontextu vnější rovnováhy1.3.2020 28.2.2023 1 036 240,00 827 740,00 641 760,00 22 17

F1/46/2021
Interakce a intergrace strategického manažerského účetnictví 

a účetnictví udržitelného rozvoje 1.3.2021 29.2.2024
330 720,00 137 110,00 105 000,00 8 5

F1/62/2020 Cost-effectiveness analysis of low-carbon projects and public finance 1.3.2020 28.2.2022 177 270,00 127 680,00 125 000,00 5 3

F1/48/2021 Studentské části a aktivity konference TPAVF 1.3.2021 28.2.2023 124 790,00 100 070,00 80 000,00 7 4

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 (Kč) Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 

č. 697 



 8 

Fakulta mezinárodních vztahů 

 

 

V roce 2021 bylo na Fakultě mezinárodních vztahů VŠE s podporou finančních prostředků na 

specifický výzkum řešeno celkem 11 projektů. Z toho 3 projekty byly ukončeny 

s hodnocením „splněno bez výhrad“, 1 projekt hodnocen jako „nesplněný“, 4 projekty mají 

odložené hodnocení o 6 měsíců a 3 projekty byly schváleny k pokračování. Řešitelské týmy, 

složené z akademických pracovníků, studentů doktorských studijních programů a studentů 

magisterských studijních programů, vytvořily/publikovaly v rámci specifického výzkumu za 

rok 2021 následující výstupy: 

 množství publikačních výstupů v rámci IGS za rok 2021  

 monografie (učebnice) - 0 

 články v časopise s nenulovým impakt faktorem – 3 

 články v časopise v databázi SCOPUS - 5 

 ostatní články v recenzovaných časopisech – 4 

 příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí - 15 

množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce 2021: 

 diplomové práce - 0 

 disertační práce - 1 

příklady excelence dosažené s využitím podpory IGS v roce 2021: 

- 

údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS v roce 

2021: 

 23rd International conference on "Environmental Economics, Policy and International 

Environmental Relations (25.-26. 11. 2021) 

 Právo v podnikání vybraných členských států Evropské unie (XIII. ročník) (4.-5. 11. 

2021) 

 

 

 



 9 

 

 

Fakulta mezinárodních vztahů – tabulka 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F2/6/2020

Case studies v rozvojových studiích - srovnání přístupů v oblastech 

managementu přírodních zdrojů a projektového managementu rozvojové 

pomoci 01.03.2020 28.02.2022 317 850,00 210 332,00 162 164,00 4 2

F2/16/2020 Finanční deriváty jako nástroj hedgingu na trzích s elektřinou 01.03.2020 28.02.2022 195 890,00 151 510,00 147 500,00 3 2

F2/42/2020

Growth of High-Tech Start-ups in Europe: Evidence on the Role of Venture 

Capital 01.03.2020 28.02.2022 237 330,00 151 730,00 114 800,00 5 4

F2/48/2020

The Challenge of Integration and Disintegration Tendencies and Processes 

Within Different Levels of Governance 01.03.2020 28.02.2022 273 372,00 167 328,00 159 300,00 6 5

F2/55/2020 Desintegrační rizika pro Evropskou unii 01.03.2020 28.02.2023 291 540,00 132 812,00 100 700,00 10 7

F2/56/2020

Informační a komunikační technologie jako prostředek k oslabování 

demokratických principů 01.03.2020 28.02.2022 188 860,00 105 530,00 97 500,00 2 1

F2/26/2021

23rd International conference on "Environmental Economics, Policy and 

International Environmental Relations 01.03.2021 28.02.2022 110 000,00 73 499,00 58 500,00 5 4

F2/28/2021 Politika udržitelného pstruhového rybolovu v České republice 01.03.2021 28.02.2023 129 560,00 81 732,00 63 000,00 2 1

F2/55/2021 Dohánění a návrat díky inovacím a napodobování 01.03.2021 28.02.2023 232 660,00 107 760,00 81 000,00 4 3

F2/60/2021

Recentní změny v oblasti obchodního, finančního a IT práva v České 

republice v reakci na pandemii Covid-19 01.03.2021 28.02.2022 458 460,00 334 189,00 280 000,00 11 7

F2/74/2021 Právo v podnikání vybraných členských států Evropské unie (XIII. ročník) 01.03.2021 28.02.2022 269 960,00 159 586,00 120 000,00 4 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů

Evidenční 

číslo
Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 (Kč) Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 č. 

697 



 10 

Fakulta podnikohospodářská 

 

Následující hodnocení vychází z dat, která byla dostupná v databázi publikační činnosti a 

v systému InSIS VŠE ke dni 21. 2. 2022. 

V roce 2021 bylo na Fakultě podnikohospodářské (FPH) řešeno 17 projektů. Byly podpořeny 

studentské sekce konference MSED a účast doktorandů na Coworking symposiu. Čtyři projekty 

ucházející se o podporu nebyly přijaty.  

Všechny projekty byly fakultní grantovou komisí posuzovány dne 16. 9. 2021 v rámci 

průběžného hodnocení a následně projekty prošly dne 1. 2. 2022 závěrečným hodnocením. 

Závěrečné zprávy jsou u všech projektů dostupné v rámci InSIS VŠE. Z uvedených projektů 

bylo k 8. 2. 2022 podle systému InSIS ukončeno s výsledkem splněno nebo splněno s výhradou 

9 projektů, 1 projekt byl hodnocen jako nesplněn. Dva projekty nevyčerpaly všechny přidělené 

finanční prostředky, u obou projektů budou tyto prostředky vyčerpány v roce 2022. Z roku 2021 

pokračuje po úspěšné obhajobě prvního roku řešení všech 9 dvouletých projektů.  

 

 Výsledky, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů do RIVu  

Databáze publikační činnosti VŠE evidovala ke dni 21. 2. 2022 na jednotlivých projektech 

specifického výzkumu „IGA VŠE“ za kalendářní rok 2021 celkem 23 položek. V rámci dodávek 

do RIV jde o 4 články do časopisu s impakt faktorem a 4 články v časopisech registrovaných 

v databázi Scopus. Dále se jednalo o 12 příspěvků na mezinárodních konferencích a další 

výstupy. Dále je značné množství dalších článků v probíhajícím recenzním řízení, a to vč. článků 

v recenzním řízení do impaktovaných časopisů a je možné očekávat jejich vydání v letech 2022-

23. Souhrnně je možné konstatovat, že IGA má velký význam pro rozvoj publikační činnosti 

doktorandů. 

 

 Disertační práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 

V návaznosti na následující IGA projekty byly v roce 2021 obhájeny celkem 4 disertační 

práce. Souvislosti disertačních prací a jednotlivých projektů jsou popsány níže: 

 

Doktorand Název práce IGA  
Číslo 

projektu 

Diener 

Florian, Ph.D., 

M.A. 

Bariéry digitalizace ve 

finančních službách – 

Empirická studie 

německého bankovního 

průmyslu 

Strategic Implications of Digitalisation 

and FinTechs for Traditional Business 

Models of the Financial Service 

Industry – An empirical Study of 

Banking 

F3/ 14/2020 

Kubíčková 

Klára, Ing. et 

Ing., Ph.D. 

Úroveň a determinanty 

strategické filantropie 

firem v České republice 

Strategická filantropie: Srovnání 

přístupů k měření dopadů 

filantropických aktivit soukromých 

firem a aktivit neziskových organizací 

F3/54/2018 

Motlová 

Veronika, 

Mgr., Ph.D. 

Vliv kariérového 

poradenství na rozvoj 

kariérových dovedností 

studentů Vysoké školy 

ekonomické v Praze 

Vliv kariérového poradenství na 

českých vysokých školách na 

zaměstnatelnost absolventů 

F3/49/2018 

Purzycki Eva, 

Mgr., Ph.D. 

Artový film a možnosti 

jeho exploatace na 

českém trhu 

Proměny ve financování a marketingu 

v oblasti performing arts, literatury, 

výtvarného umění a filmu 

F3/19/2015 



 11 

 

 

 Studentské vědecké konference, které byly realizovány s podporou prostředků na 

SVVŠ 

Podpora IGA byla využita na zapojení studentů do organizace a odborného programu konference 

15th International Days of Statistics and Economics, která se uskutečnila v září 2021 hybridním 

způsobem, a na podporu zapojení studentů do organizace a odborného programu Coworking 

Symposium, které proběhlo v dubnu 2021.  



 12 

 

Fakulta podnikohospodářská – tabulka 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F3/14/2020

Strategic Implications of Digitalisation and FinTechs for Traditional Business 

Models of the Financial Service Industry – An empirical Study of Banking 01.03.2020 28.02.2022 156 540,00 133 060,00 100 950,00 3 2

F3/23/2020 Global Virtual Teams within Digital Working Environment 01.03.2020 28.02.2022 125 520,00 106 690,00 100 000,00 3 2

F3/33/2020 A Cross-Cultural Perspective On Coworking Spaces 01.03.2020 28.02.2022 290 000,00 246 500,00 187 630,00 4 2

F3/52/2020 Revenue management jako nástroj zvyšování výkonnosti FMCG společností 01.03.2020 28.02.2022 119 020,00 97 270,00 87 900,00 3 2

F3/53/2020 Pomáhají příběhy v dodržování pořádku na pracovišti? 01.03.2020 28.02.2022 119 870,00 101 890,00 77 000,00 4 3

F3/58/2020

Critical factors of innovation success and profitability – A quantitative 

empirical study for the chemical and pharma industry 01.03.2020 28.02.2022 155 420,00 132 110,00 100 000,00 3 2

F3/08/2021 Konflikty uvnitř rodiny a nerodinní manažeři v rodinných firmách 01.03.2021 28.02.2022 184 180,00 103 951,00 77 860,00 3 2

F3/16/2021 Vztah mezi úrovní ERM a ekonomickou výkonností firem 01.03.2021 28.02.2023 313 010,00 66 060,00 50 000,00 3 2

F3/21/2021

Měření a komparace společenského dopadu sociálních podniků: Vývoj a 

testování teoretického modelu. 01.03.2021 28.02.2023 261 260,00 218 170,00 170 000,00 4 3

F3/24/2021 Sociální kapitál v rodinných firmách 01.03.2021 28.02.2022 228 920,00 141 580,00 104 120,00 3 2

F3/32/2021 Debiasing přehnaně sebevědomých intuitivních predikcí 01.03.2021 28.02.2023 365 110,00 157 640,00 117 500,00 4 3

F3/39/2021 Evropská minimální mzda a spotřeba 01.03.2021 28.02.2023 181 250,00 134 060,00 118 000,00 4 2

F3/45/2021 Coworking Symposium 2021 01.03.2021 28.02.2022 99 990,00 39 990,00 30 000,00 4 2

F3/53/2021

Diverzita a věda na FPH: rovné příležitosti jako podmínka k další vědecké 

excelenci FPH 01.03.2021 28.02.2023 266 860,00 226 830,00 180 000,00 4 2

F3/54/2021

Od iniciace k implementaci otevřené inovace ve státní správě: Případová 

studie Chytré karantény v ČR 01.03.2021 28.02.2023 222 270,00 172 930,00 134 400,00 4 3

F3/57/2021

Organizace samostatných sekcí pro studenty FPH na konferenci 15th 

International Days of Statistics and Economics 01.03.2021 28.02.2022 115 740,08 63 380,00 50 000,00 6 3

F3/64/2021

Vliv strategií emoční regulace v prostředí digitálně zprostředkované 

komunikace na well-being pracovníků 01.03.2021 28.02.2023 237 360,00 146 760,00 120 000,00 3 2

F3/67/2021 Autentický leadership a jeho vliv na wellbeing zaměstnanců 01.03.2021 28.02.2023 236 190,00 146 760,00 120 000,00 3 2

F3/71/2021 Podvádění a charakteristiky obětí 01.03.2021 28.02.2023 326 120,00 127 200,00 97 500,00 3 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 (Kč) Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 

č. 697 



 13 

Fakulta informatiky a statistiky 

 

Finanční prostředky, určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum, na 

Fakultě informatiky a statistiky sloužily zejména k zajištění širšího zapojení studentů 

doktorského studia do vědecké práce fakulty. Představovaly tak nástroj pro vytváření 

podmínek k vědecké práci jak mladých akademických pracovníků, tak i doktorandů fakulty. 

Výběr projektů, podporovaných z účelové podpory byl podroben pečlivému výběru, kde 

hlavní úlohu hrála zejména aktuálnost nabídnutých témat výzkumu, spojených s výstupy 

určenými k publikaci. V roce 2021 bylo z prostředků FIS podpořeno celkem 21 projektů. 

Jeden z nich byl zaměřen na podporu organizace konferencí, zejména těch, kterých se účastní 

mladí vědečtí pracovníci a doktorandi FIS, a jejichž výsledky jsou potom indexovány 

v prestižních databázích. Z prostředků účelové podpory na specifický výzkum bylo 

podpořeno v rámci projektu IGS v souladu s projektovým záměrem pořádání celkem šesti 

konferencí. Jednalo se o následující konference: „Den doktorandů FIS“ – konference proběhla 

v únoru 2021 a byla realizována fyzicky, „IDIMT – Interdisciplinary Information 

Management Talks“ – konference proběhla v září a proběhla kombinovanou formou, kdy 

účastníci z České republiky se zúčastnili presenčně, ale zahraniční účastníci se připojili 

formou on-line, „MSED – Mezinárodní statistické a ekonomické dny“ (konala se také 

kombinovanou formou), „Systémové a etické přístupy“ (konala se za přítomnosti účastníků- 

tedy presenční formou), „RELIK – Reprodukce lidského kapitálu, vzájemné vazby 

a souvislosti“ (konala se kombinovanou formou) a konference „Aplikovaná informatika ve 

20. letech 21. století“, která proběhla v květnu a byla v presenční formě.  

Tři z těchto konferencí jsou indexované v CPCI seznamu Web of Science a jedna z nich je 

indexovaná navíc i v databázi Scopus. Celkem se na ni představilo 48 publikací doktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků. Konference plošně podporovaly činnost doktorandů ve všech 

studijních programech fakulty, a to jak kvantitativních metod (2 konference – konference 

MSED a RELIK), tak i informatiky (3 konference – konference IDIMT, Systémové a etické 

přístupy, a Aplikovaná informatika ve 20. letech 21. století). Konference Den doktorandů FIS 

byla společná pro všechny obory doktorského studia FIS. Do dvacátého šestého ročníku této 

konference se přihlásilo celkem třináct účastníků. Z toho na oboru „Aplikovaná informatika“ 

to bylo osm účastníků, na oboru „Ekonometrie a operační výzkum“ to byl jeden účastník, a na 

oboru „Statistika“ čtyři účastníci.  

Základním rysem roku 2021 byla reakce fakulty na neustále se měnící podmínky, které byly 

zapříčiněny epidemií viru COVID-19. Dopady byly zejména na plánování presentace 

výsledků vědecké práce na mezinárodních konferencích. V první polovině roku a k jeho konci 

došlo de facto ke zrušení všech konferencí, některé z nich byly přesunuty na jiné termíny. 

Konference se většinou konaly on-line formou nebo formou kombinovanou. Tyto změny 

měly ovšem i dopady na čerpání prostředků, zejména na cestovné, které byly po opakovaném 

projednávání GRF většinou přesunuty na nákup materiálu, u víceletých projektů pak částečně 

převedeny do FÚUP s optimistickou vírou, že rok 2022 bude významně lepší. Pravidelné 

projednávání změn mělo dopady na větší zátěž jak členů GRF, tak i na práci řešitelských 

týmů. 

Obhájené a rozpracované disertační práce jsou následující: 

Disertační práce – obhájené: 

Mgr. Ing. Lukáš Frýd, Ph.D.  

Pětice empirických studií, při uvolnění silných ekonometrických předpokladů 

Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MSc.  

Dynamic Score-Driven Models 



 14 

 

Disertační práce – rozpracované:  

Mgr. Cibulková, Ing. Habarta, Ing. Hanousek, Ing, Hon, Ing. Horníček, Ing. Kadlecová, Ing. 

Kováč, Ing. Nguyen, Ing. Novák, Ing. Pokorný, Ing. Ptáčková, Ing. Smolníková, Ing. Strnad, 

Ing. Sýkora, MUDr. Ing. Štěpánek, Ing. Švarc, Ing. Valový, Ing. Bc. Zýková 

 

Přehled počtu projektů: 

21 projektů  
 2 jednoleté ukončené 

 7 dvouletých ukončených 

 10 dvouletých pokračujících 

 2 tříleté pokračující 

 

Další oblast studentské práce, která byla podpořena z těchto prostředků, byla publikační 

činnost ve formě příspěvků na konferencích nebo v recenzovaných časopisech. 

Nárůst kvality publikační činnosti se projevil i nárůstem publikací doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků na konferencích, které jsou evidovány v databázi publikační činnosti 

VŠE. 

Následující Tabulka 1 ukazuje četnost jednotlivých výstupů souhrnně za FIS v roce 2021. 

 

Tabulka 1: Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za 

rok 2021 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy s IF 13 0 22 

Recenzované časopisy 6 0 15 

Příspěvky na konferencích  61 7 4 

Uspořádání konferencí 5 0 0 

Podpořené disertační práce 2 0 18 

Podpořené diplomové práce 6 0 2 

 

Nasazení prostředků pro účelovou podporu specifického vysokoškolského výzkumu 

významně rozšířilo možnosti mladých pracovníků FIS v jejich zapojení se do vědecké práce 

jak v tuzemsku, tak i na mezinárodní úrovni. 

 

 

 

 

 



 15 

Fakulta informatiky a statistiky – tabulka 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F4/7/2020
Natalitní politika v České republice

01.03.2020 28.02.2022 159 620,00 71 880,00 58 500,00 3 2

F4/11/2020
Zkvalitnění metodiky konjunkturálních průzkumů v České republice

01.03.2020 28.02.2022 253 010,18 152 750,00 130 000,00 4 3

F4/27/2020
Dynamické ekonometrické modely založené na netradičních 

distribucích 01.03.2020 28.02.2023 398 533,40 70 000,00 52 500,00 7 5

F4/29/2020
Dynamické modely analýzy obalu dat v ekonomickém rozhodování

01.03.2020 28.02.2022 193 250,00 76 060,00 60 000,00 3 2

F4/34/2020
Analýza vyšších momentů v časově-frekvenční doméně

01.03.2020 28.02.2022 272 390,00 75 530,00 67 500,00 5 4

F4/35/2020
Dekompoziční analýza úmrtnosti

01.03.2020 28.02.2022 150 210,00 71 880,00 58 500,00 3 2

F4/38/2020
Model pro prediktivní údržbu zařízení

01.03.2020 28.02.2022 103 660,00 39 110,00 37 500,00 3 2

F4/45/2020
Rozvoj vícestavových modelů analýzy přežívání a jejich aplikace v 

modelování přidané hodnoty nad finančními daty 01.03.2020 28.02.2022 181 848,00 93 490,00 86 800,00 4 3

F4/13/2021
Fake news a sociální média

01.03.2021 28.02.2023 259 040,00 125 180,00 107 250,00 12 9

F4/18/2021
Konference FIS 2021 - 2022

01.03.2021 28.02.2023 466 780,00 208 492,00 163 000,00 25 15

F4/22/2021
Vybrané problémy hierarchické shlukové analýzy kategoriálních dat

01.03.2021 28.02.2022 233 680,00 147 130,00 111 000,00 6 3

F4/34/2021
Efektivní řízení motivace softwarových profesionálů

01.03.2021 28.02.2023 189 350,00 61 550,00 47 500,00 4 2

F4/37/2021
Detekce hrozby kyberútoků na studijní informační systém 

prostřednictvím modelů chování uživatele 01.03.2021 28.02.2023 323 820,00 170 250,00 136 800,00 8 5

F4/40/2021
Akční pravidla nad analýzou textu

01.03.2021 28.02.2023 202 250,00 106 910,00 85 500,00 4 3

F4/42/2021
Modelování a analýza síťových ekonomických systémů

01.03.2020 29.02.2024 293 886,53 80 820,00 60 750,00 7 4

F4/49/2021
Úloha interního auditu v kontextu COVID-19 a zvýšených hrozeb 

informační bezpečnosti 01.03.2021 28.02.2023 156 670,00 40 810,00 34 120,00 5 4

F4/50/2021
Tvorba simulace syntetických mikrodat z populačního censu

01.03.2021 28.02.2023 150 650,00 59 720,00 45 000,00 3 2

F4/56/2021
Knowledge Engineering of PhD Stories on the Semantic Web

01.03.2021 28.02.2023 254 350,00 166 200,00 126 600,00 5 4

F4/61/2021
Indikátor datové gramotnosti

01.03.2021 28.02.2022 157 850,00 119 970,00 90 000,00 6 4

F4/63/2021
Statistické metody pro hodnocení solventnosti finančních institucí

01.03.2021 28.02.2023 117 620,00 88 080,00 85 400,00 4 3

F4/68/2021
Metody segmentování výnosových křivek s důrazem na strojové učení 

a shlukovou analýzu 01.03.2021 28.02.2023 148 280,00 106 140,00 85 000,00 4 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 (Kč) Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 

č. 697 



 16 

Národohospodářská fakulta 

 
 

V roce 2021 bylo na Národohospodářské fakultě VŠE řešeno celkem 16 projektů za podpory 

finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum. Deset z nich bylo Grantovou 

radou fakulty (GRF) vyhodnoceno s výsledkem splněno bez výhrad. Dva projekty byly 

vyhodnoceny jako splněné s věcnou výhradou k publikačním výstupům a u 4 projektů bylo 

schváleno pokračování v roce 2022. 

 

Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů 

magisterského studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci 

specifického výzkumu za rok 2021 prozatím následující výstupy:  

 

druh výstupu publikováno předáno do tisku dokončováno 

monografie 1   

příspěvek v monografii 1   

článek v časopise s IF 5 4 11 

článek v časopise - Scopus 2 2 5 

Článek v časopise - ERIH  1  

článek v recenzovaném časopise 4 2  6 

článek v nerecenzovaném časopise 4 1  

příspěvky ve sborníku z 

konference s mezinárodní účastí 

(Web of Knowledge - CPCI) 9 1 1 

příspěvky na konferencích 

s mezinárodní účastí 3 1  

uspořádání 

konference/workshopu - - - 

 

 

 obhájené dokončované rozpracované 

podpořené diplomové práce    

podpořené disertační práce  2          6 

 

Alexandr Shemetev, student doktorského studia ve studijním programu Regionální rozvoj, 

získal cenu za nejlepší studentský příspěvek v rámci konference „International Days of 

Science“. Příspěvek s názvem „Did stay-at-home-orders produced a significant effect on 

consumer spending and emplyment in the US?“ byl sestaven ve spolupráci se školitelem doc. 

Ing. Martinem Pěluchou, Ph.D. Konferenci organizovala Moravská Vysoká škola Olomouc a 

konala se ve dnech 22. – 23. 4. 2021. 

 

 

 



 17 

 

 

 

Národohospodářská fakulta – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F5/38/2021

Procedurální pravidla projednávání etických záležitostí před orgány veřejných 

vysokých škol 01.03.2021 28.02.2022 39 440,00 25 521,00 19 500,00 4 2

F5/35/2021 Vliv nových technologií na poptávku po zpravodajských médiích 01.03.2021 28.02.2022 145 080,52 39 366,00 30 000,00 3 2

F5/15/2021 Barrova-Ricardova ekvivalence, experimentální přístup 01.03.2021 28.02.2022 206 720,00 60 715,00 47 000,00 4 3

F5/33/2021 Reasons for colorectal cancer screening avoidance 01.03.2021 28.02.2023 279 340,00 66 438,00 65 100,00 4 3

F5/29/2021

Převzetí zbrojního průmyslu v Protektorátu Čechy a Morava pod německé 

řízení na příkladu Škodových závodů a Zbrojovky Brno 01.03.2021 28.02.2022 191 040,00 67 380,00 54 000,00 2 1

F5/9/2021 Ekonomická teorie bezpečnosti 01.03.2021 28.02.2023 303 420,00 242 910,00 182 700,00 6 4

F5/27/2021 Ekonomické aspekty pandemie COVID-19 v zemích Evropské unie 01.03.2021 28.02.2023 170 005,00 140 005,00 109 900,00 6 3

F5/25/2021 Vliv volebních cyklů na hospodaření obcí v ČR 01.03.2021 28.02.2022 136 950,00 86 408,00 65 000,00 5 3

F5/36/2021

Identifikace úrovně znalostí zastupitelů městských částí hl. m. Prahy (a/nebo 

hl. m. Prahy) v zákonech č. 250/2000 Sb. a č. 131/2000 Sb. 01.03.2021 28.02.2022 215 740,00 143 380,00 130 000,00 4 3

F5/19/2021

Přístupy k národním / regionálním lockdown v rámci koronavirové krize a 

dopady na spotřebu obyvatel – komparativní analýza vybraných států a 

regionů USA a EU 01.03.2021 28.02.2022 148 420,00 66 156,00 50 100,00 4 3

F5/40/2020 Modigliani-Cohn hypothesis revisited, experimental approach 01.03.2020 28.02.2022 171 280,00 53 300,00 40 000,00 4 3

F5/2/2020

Faktory ovlivňující vznik chudoby, charakter a intenzita chudoby v ČR v 

komparaci s jinými zeměmi 01.03.2020 28.02.2023 179 680,00 129 112,00 97 000,00 7 5

F5/19/2020 Vývoj podílu mezd na HDP v konvergující ekonomice 01.03.2020 28.02.2022 70 000,00 36 028,00 28 000,00 2 1

F5/44/2020 Inmates‘ perceptions, recidivism, and theories of crime 01.03.2020 28.02.2022 253 852,86 114 190,00 107 500,00 5 3

F5/41/2020 Monitoring a empirická analýza českého realitního trhu v reálném čase 01.03.2020 28.02.2022 262 414,00 55 704,00 45 000,00 4 3

F5/28/2020 Státní rozpočet vs. rozpočty územně samosprávných celků 01.03.2020 28.02.2022 124 560,00 93 380,00 80 000,00 3 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021 
Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 č. 

697 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta

Evidenční číslo Název projektu
Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 Počet členů řeš. týmu



 18 

Fakulta managementu 

 

 

V roce 2021 bylo na Fakultě managementu podpořeno z prostředků na specifický 

vysokoškolský výzkum v rámci soutěže IGS VŠE v Praze 8 projektů (z toho 6 nových - se 

zahájením realizace v roce 2021 a 2 pokračující z roku 2020). 

  

 údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 

systému výzkumu, vývoje a inovací,  

Řešitelé a jejich týmy díky financování z projektů IGS získali další možnosti na podporu 

svých vědeckovýzkumných aktivit, jejichž výsledky pak bylo možné publikovat v  časopisech, 

či prezentovat na tuzemských a zahraničních konferencích. V rámci projektů IGS v roce 2021 

bylo řešiteli projektů IGS FM do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací vykázáno 

11 výstupů: 

Knižní monografie        1 

Články v časopise - Scopus       3 

Články v časopise - recenzované      3 

Příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí   2 

 

Uspořádání konference        1 

Sestavovatelské práce - sborník z konference s mezinárodní účastí  1 

 

 údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory,  

Při spolupráci na projektu IGS Ing. Bažantové (F6/12/2021) a Ing. Shavshukova (F6/5/2021) 

byly zpracovány a úspěšně obhájeny tyto magisterské práce: 

Ing. Jennifer Kozelková - Spotřebitelské vnímání antropomorfizovaných obalů produktů. 

(vedoucí práce Ing. Daria Gunina) 

Ing. Jan Zíka - Vliv antropomorfních podnětů na reakce a kupní záměr spotřebitele (vedoucí 

práce Ing. Daria Gunina) 

Ing. Alice Paštiková - Studie (účinnosti) product placementu v online hrách s využitím eye 

trackingu (vedoucí práce doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D.) 

 

 příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce),  

Cenu rektorky za nejlepší kvalifikační práci v rámci soutěže ESOP 2021 získaly dvě z již výše 

uvedených prací: 

Ing. Jan Zíka - Vliv antropomorfních podnětů na reakce a kupní záměr spotřebitele (vedoucí 

práce Ing. Daria Gunina)  

Ing. Alice Paštiková - Studie (účinnosti) product placementu v online hrách s využitím eye 

trackingu (vedoucí práce doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D.) 

 

 údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory. 

Formou studentského projektu byla, jako každý rok, realizována studentská vědecká 

konference. V roce 2021 se konal již 12. ročník konference pro doktorandy a mladé vědecké 

pracovníky (FMSCICOM2021). Konference se konala dne 15. října 2021. Celkově se 

konference zúčastnilo 33 osob (z toho 2 účastníci ze zahraničí), Aktivně mělo vystoupit osm 

účastníků, tři byli v roli Keynote Speakers. Jeden účastník bohužel ze zdravotních důvodů 



 19 

nedorazil.  

Výstupem projektu byl kromě realizace samotné konference i sborník příspěvků s ISBN 

(v elektronické verzi dostupný na webových stránkách konference). Příspěvky byly 

posuzovány vždy jedním recenzentem a na základě výsledků recenzního řízení případně 

doporučeny k prezentaci na konferenci. Vybrané příspěvky (full papery) znovu procházely 

recenzním řízením a byly dále publikovány ve sborníku: 

 Gunina, Daria, Šimůnková, Klára (ed.). 12th Scientific Conference for Ph.D. Students 

and Young Researchers (FMSCICOM2021) [online]. 1. vyd. Jindřichův Hradec, 

15.10.2021. Praha: Oeconomica, 2021. 89 s. eISBN978-80-245-2439-9. Dostupné z: 

https://fmscicom.fm.vse.cz/wp-content/uploads/page/2116/Conference-Proceedings-

FMSCICON2021.pdf 

V závěru konference byly vyhodnoceny nejlepší přednesené příspěvky: 

Na 1. místě se umístily dva příspěvky: 

 Kateryna Martiushenko a Eduard Palovchyk s příspěvkem Gender Stereotypes in Toy 

Industry: „Creatable World“ Case; 

 Roman Golotovskiy s příspěvkem The Impact of Organizational Growth and 

Organizational Structure on Organizational Silence. 

Na 3. místě se umístil: 

 Martin Rod s příspěvkem Enterprise Architecture Framework Adoption in Public 

Administration of Czechia – Conformity of Models 

https://eso.vse.cz/~sklenak/pcvse/pcvse-sfx.php?krestni=Daria&prijmeni=Gunina&katedra=KEMH
https://eso.vse.cz/~sklenak/pcvse/pcvse-sfx.php?krestni=Kl%E1ra&prijmeni=%8Aim%F9nkov%E1&katedra=KMH
https://fmscicom.fm.vse.cz/wp-content/uploads/page/2116/Conference-Proceedings-FMSCICON2021.pdf
https://fmscicom.fm.vse.cz/wp-content/uploads/page/2116/Conference-Proceedings-FMSCICON2021.pdf


 20 

 

 

Fakulta managementu – tabulka 

  

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F6/3/2021 Organizace vědecké konference na FM 01.03.2021 28.02.2023 123 000,00 40 190,00 33 500,00 7 5

F6/67/2020 Chatboti a nábor zaměstnanců 01.03.2020 28.02.2022 124 000,00 30 690,00 24 000,00 2 1

F6/5/2021

Znalosti social media manažera a marketingová komunikace 

SME na Instagramu 01.03.2021 28.02.2023 196 000,00 131 770,00 101 000,00 10 7

F6/7/2021 Online marketing communication of universities 01.03.2021 28.02.2022 162 660,00 112 815,00 89 400,00 7 5

F6/12/2021 Visual Attention in an Overstimulating Environment 01.03.2021 28.02.2023 259 000,00 153 633,00 115 500,00 9 6

F6/20/2021

Sociální a odborné kompetence u pracovníků v sociálních 

službách - kombinace vzdělávacích metod na doplnění 

kompetencí a faktory, které proces ovlivňují 01.03.2021 28.02.2022 154 000,00 42 520,00 32 520,00 2 1

F6/51/2020

Riziko v rozhodování organizace – úspěšná implementace 

kryptografických prostředků 01.03.2020 28.02.2022 64 340,00 21 690,00 15 000,00 2 1

F6/20/2021

Alternativní přístup ke krizovému managementu – reaktivní 

krizový management a systémová dynamika 01.03.2021 28.02.2022 140 000,00 59 002,00 53 650,00 2 1

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2021

Vysoká škola ekonomická  v Praze, Fakulta managementu

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2021 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2021 (Kč) Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 2019 č. 

697 



 21 

Mezifakultní projekty 

 

Od roku 2015 Grantová komise neumožňuje podávání přihlášek v rámci mezifakultních 

projektů. K mezioborové spolupráci dochází zapojením řešitelů z jiných fakult v rámci 

fakultních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


